
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL ......................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 ........................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2024 ........................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2024 ........................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2024 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2024 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2024 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2024 ........................ 3 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2024 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2024 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2024 ........................ 4 

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2024 ........................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2024 ........................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2024 ........................ 5 

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2024 ........................ 6 

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2024 ........................ 6 

EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2024 ........................ 6 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 ........... 6 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 427/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 026/2023 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: POÇOS PALMAS COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
26.182.537/0001-03. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARTA EVENTUALÇ E 
FUTURA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO COM 
MAQUINA PERFURATRIZ COM OPERADOR PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 596/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 023/2023 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MONTELO ENGENHARIA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 41.944.706/0001-99. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNCIMENTO DE MATA-BURRO DE CONCRETO 
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2024 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 739 

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 006/2021 
PROCESSO: 011/2021 
CARTA CONVITE N°: 001/2021 
RESCINDENTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
RESCINDIDA: NAIRA CAVALCANTE DOS SANTOS, 
inscrita no CNPJ N° 40.270.808/0001-03. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO NO TRAMITE DE 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LICITATÓRIOS, 
SERVIÇOS DE PREGOEIRO, CONTROLES E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO 
Data de Assinatura: 22/08/2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 011/2024 
PROCESSO: 1261/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 011/2024 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no 
CNPJ sob nº 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: RESTAURANTE BOM CHURRASCO – 
LTDA ME, com nome fantasia RESTAURANTE BOM 
CHURRASCO, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.889.040/0001-25, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS – PRATO 
FEITO, CONFORME DEMANDA, EM ATENDIMENTO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS – TO, NO QUE SE REFERE AO 
DESLOCAMENTO DIÁRIO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA E AGENDAMENTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS. 
Valor Estimado Total – Futuro e Parcelado:  R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) 

Vigência: 12 (doze) meses. 
Fonte: 1.500.1002.000000 

Data de Assinatura: 20/08/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2024 

 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 014/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: ALZELINO DIAS CAVALCANTE, 
inscrito no CPF n° 939.069.431-00. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$28.800,00 (vinte e oito mil e 
oitocentos reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Alzelino Dias 
Cavalcante - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 015/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: ANAILTON BRAGA MACIEL, inscrito 
no CPF n° 659.516.201-63. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$22.224,03 (vinte e dois mil, 
duzentos e vinte e quatro reais e três centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 



 

 

 

3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Anailton Braga 
Maciel - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 016/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO MORAIS FRAGA, 
inscrito no CPF n° 979.175.081-53. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.030,00 (nove mil e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Carlos Eduardo 
Morais Fraga - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 017/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 017/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: EDSON DIAS RODRIGUES, inscrito no 
CPF n° 577.550.431-34. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 30.362,13 (trinta mil e trezentos e 
sessenta e dois reais e treze centavos). 

VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Edson Dias 
Rodrigues - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 018/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: EDUARDO GOMES DA SILVA, inscrito 
no CPF n° 333.188.911-34. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 25.177,13 (vinte e cinco mil, 
cento e setenta e sete reais e treze centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Eduardo 
Gomes da Silva - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 019/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: EVELLIN SEPULVEDA ALMENDRA, 
inscrito no CPF n° 036.205.241-73. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 



 

 

 

4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 39.383,77 (trinta e nove mil, 
trezentos e oitenta e três reais e setenta e sete 
centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Evellin 
Sepulveda Almendra - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 020/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: FERNANDO RODRIGUES DOS 
SANTOS, inscrito no CPF n° 965.008.321-91. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 21.497,13 (vinte e um mil, 
quatrocentos e noventa e sete reais e treze 
centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Fernando 
Rodrigues dos Santos - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 021/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA, 
inscrito no CPF n° 510.354.721-04. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 29.121,71 (vinte e nove mil, cento 
e vinte e um reais e setenta e um centavos) 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, João Paulo 
Ferreira da Silva - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 022/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: LENITA RODRIGUES DA SILVA, 
inscrito no CPF n° 882.228.021-00. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e 
quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Lenita 
Rodrigues Da Silva - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2024 
 



 

 

 

5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 023/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: LICIONORA FERREIRA DA SILVA, 
inscrito no CPF n° 882.228.021-00. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 18.415,71 (dezoito mil, 
quatrocentos e quinze reais e setenta e um 
centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Licionora 
Ferreira Da Silva - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 024/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO PEREIRA 
FRAGA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF n° 231.187.251-
68. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e 
duzentos reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 

SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Maria do 
Socorro Pereira Fraga de Oliveira - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 025/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: MARIA JOSÉ DIAS ALENCAR, inscrito 
no CPF n° 251.608.501-04. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 1.940,00 (mil novecentos e 
quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Maria José Dias 
Alencar - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 026/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: PEDRO GONÇALVES CUNHA, inscrito 
no CPF n° 839.084.631-49. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 14.183,32 (quatorze mil, cento e 
oitenta e três reais e trinta e dois centavos). 



 

 

 

6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021.  
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Pedro 
Gonçalves Cunha - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 027/2024 
 
PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 027/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: RODRIGO BARBOSA LOPES, inscrito 
no CPF n° 045.955.841-21. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 5.600,00(cinco mil e seiscentos 
reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021.  
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Rodrigo 
Barbosa Lopes - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2024 
 

PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 028/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: VANDERLEI SALES DO NASCIMENTO, 
inscrito no CPF n° 931.030.261-53. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 

alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.680,00(quatro mil, seiscentos e 
oitenta reais). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021.  
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Vanderlei Sales 
Do Nascimento - Contratado. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2024 
 

PROCESSO Nº: 213/2024 
CONTRATO Nº: 029/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA 
N° 001/2024 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no 
CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADO: VERANICE ALVES DA SILVA, inscrito 
no CPF n° 013.381.351-71. 
OBJETO: A aquisição parcelada e contínua de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para 
alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE. 
VALOR TOTAL: R$ 23.324,74 (vinte e três mil, 
trezentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro 
centavos). 
VIGÊNCIA: 29/02/2024 a 31/12/2024, prorrogável 
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei nº 14.133, de 2021.  
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Eliete Oliveira Barros - 
Representante Legal da Contratante, Veranice Alves 
Da Silva - Contratado. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
Processo Administrativo nº 1261/2024 

 
O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais e em 
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 
14.133/2021, torna público que nos autos do 
Processo nº 1261/2024 – Dispensa de Licitação 



 

 

 

7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V - EDIÇÃO Nº 739 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 

 sexta-feira, 23 de agosto de 2024. 

011/2024, AUTORIZA a contratação da empresa 
RESTAURANTE BOM CHURRASCO – LTDA ME, com 
nome fantasia RESTAURANTE BOM CHURRASCO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.889.040/0001-25, com 
sede a Q Arno 41, Alameda 6, QI 12, Lote 14, Plano 
Diretor Norte, Palmas – TO, com e-mail 
willycavalcante15@gmail.com e telefone (63) 
99102-2500, no valor global estimado – futuro e 
parcelado – conforme necessidade de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), para Contratação de empresa para 
fornecimento de refeições prontas – prato feito, em 
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO, no que se refere ao 
deslocamento diário de urgência e emergência e 
agendamentos hospitalares e laboratoriais, através 
do Departamento de Licitações e Contratos, por 
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso 
II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no 
Documento de Formalização de Demanda e no 
Termo de Referência.  
 
Publica-se. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 20 de agosto de 
2024. 

 
Anderson Fazolo Watte 

Gestor FMS 
 

mailto:willycavalcante15@gmail.com

		2024-08-23T17:43:55-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




